
 

 

 

 

 

 

 

Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2024. (….) ÉKM rendelete 

 

a használati díj megfizetése ellenében használható autópályákról, autóutakról, 

főutakról és azok díjáról szóló 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet módosításáról 

 

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48.§ (3) bekezdés g) pont 2. és 4. alpontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) 

bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel, és a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V.24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 17. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljáró Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A használati díj megfizetése ellenében használható autópályákról, autóutakról, főutakról és azok 

díjáról szóló 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet 11. § (5) és (6) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

 

„(5) Az ellenőrzés eredményeként a pótdíjfizetési kötelezettség megállapítása céljából a díjfizetés 

ellenőrzésére jogosult szervezet a kötelezett és a gépjármű adatait 

a) magyar forgalmi rendszámmal rendelkező gépjármű esetében a személy és a gépjármű 

azonosításra alkalmas okmányai vagy hatósági nyilvántartásból származó adatszolgáltatás, 

b) az Európai Unió más tagállamában nyilvántartott gépjármű esetében a személy és a 

gépjármű azonosításra alkalmas okmányai vagy hatósági nyilvántartásból származó 

adatszolgáltatás, 

c) harmadik országban nyilvántartott gépjármű esetében – ha arra másként nincs mód – 

közreműködő 

útján állapítja meg. 

(6) A pótdíj utólagos megfizetésére a gépjármű – magyar forgalmi rendszámmal rendelkező 

gépjármű esetében a közúti közlekedési nyilvántartás szerinti, az Európai Unió más tagállamában 

nyilvántartott gépjármű esetében a nyilvántartás helye szerinti tagállam nemzeti gépjármű-

nyilvántartása szerinti, a jogosulatlan úthasználat időpontjában nyilvántartott – üzembentartója, 

ennek hiányában a tulajdonosa (a továbbiakban együtt: üzembentartó) köteles. Járműszerelvény 

esetén, ha a vontatmány az U díjkategóriába tartozik és a díjfizetés ellenőrzésére jogosult 

szervezet a vontatmány tekintetében jogosulatlan úthasználatot állapít meg, a vontatmányra 

irányadó pótdíj megfizetésére a vontató gépjármű üzembentartója köteles.” 

 

2. § 

 

A használati díj megfizetése ellenében használható autópályákról, autóutakról, főutakról és azok 

díjáról szóló 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet 18. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(4) A forgalmi rendszám cseréje esetén a 20. § szerinti ügyintézési díj ellenében a jogosultságot 

kérelemre – a jogosultság vásárlásának időpontjától kezdődően, az új forgalmi rendszám 

használata következtében kapott pótdíjfizetési felszólítás kézhezvételét követő 60 napon belül – a 

NÚSZ Zrt. átírja az új forgalmi rendszámra. Ha a forgalmi rendszám általános – a tulajdonos 

Ez az ÉKM rendelet az autópályák, autóutak és főutak 

használatáért fizetendő megtett úttal arányos díjról szóló 

2013. évi LXVII. törvény végrehajtásáról szóló 209/2013. 

(VI. 18.) Korm. rendelet módosításáról szóló / () Korm. 

rendelettel egyidejűleg hirdethető ki. 

 



lakóhelyére, illetve székhelyére, vagy a jármű nyilvántartásba vételének helyére tekintet nélküli – 

cseréjét jogszabály írja elő, úgy a jogosultság átírása díjmentes. A forgalmi rendszám általános 

cseréjéből eredő forgalmi rendszám változásának átvezetéséhez 

a) a NÚSZ Zrt. részére le kell adni a vásárláskor kapott ellenőrző szelvényt vagy be kell 

mutatni a nyugtázó értesítést, 

b) be kell mutatni a forgalmi rendszám cseréjével érintett jármű forgalmi engedélyét, és 

c) be kell mutatni a forgalmi rendszám cseréjének tényét igazoló okiratot.” 

 

3. § 

 

A használati díj megfizetése ellenében használható autópályákról, autóutakról, főutakról és azok 

díjáról szóló 45/2020. (XI. 28.) ITM rendelet 23. §-a a következő 5. ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„5. az Unión belüli elektronikus útdíjszedési rendszerek átjárhatóságáról és az útdíjfizetés 

elmulasztásával kapcsolatos információk határokon átnyúló cseréjének elősegítéséről szóló 2019. 

március 19-i (EU) 2019/520 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek” 

 

(való megfelelést szolgálja.) 

 

4. § 

 

(1) Ez a rendelet a – (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő 5. napon 

lép hatályba. 

 

(2) Az 1. § 2024. október 1-jén lép hatályba. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet az Unión belüli elektronikus útdíjszedési rendszerek átjárhatóságáról és az 

útdíjfizetés elmulasztásával kapcsolatos információk határokon átnyúló cseréjének elősegítéséről 

szóló 2019. március 19-i (EU) 2019/520 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja. 

 

Budapest, 2024. „             „ 

         Lázár János 

       építési és közlekedési miniszter 

 

Egyetértek: 

 

Budapest, 2024.  „             „  

                                 Varga Mihály  

        pénzügyminiszter 

 

Budapest, 2024. „              ,, 

 

        Rogán Antal 

      Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 


